РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
10 июня 2013 года                                                                       № 175

	Принято на 27 заседании Колпнянского районного Совета народных депутатов

	О внесении изменений и дополнений  в Устав Колпнянского района Орловской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Колпняского района Орловской области, Колпнянский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Колпнянского района Орловской области  следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 15 статьи 7 Устава Колпнянского района Орловской области изложить в новой редакции:
«15) утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории муниципального района, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе».».
1.2. Пункт 23 статьи 7 Устава Колпнянского района Орловской области после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».
1.3. Статью 8.1. Устава Колпнянского района Орловской области исключить.
1.4. Абзац 4 пункта 20 статьи 30 Устава Колпнянского района Орловской области  изложить в новой редакции:
« Главе района гарантируется пенсионное обеспечение в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
1.5. Статью 31 Устава Колпнянского района Орловской области дополнить частью 2.1. следующего содержания:
«2.1. Полномочия Главы района прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случаях:
1) несоблюдения Главой района,  его супругой и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
1.6. Подпункт 10 пункта 7 статьи 36 Устава Колпнянского района Орловской области  изложить в новой редакции:
10) назначает на должность и освобождает от должности своих заместителей, в том числе первого, распределяет обязанности между ними.».
1.7. Пункт 12 статьи 36 Устава Колпнянского района Орловской области изложить в новой редакции:
«12. В случае временного отсутствия Главы администрации района, его полномочия исполняет  первый заместитель Главы администрации района или в соответствии с распределением обязанностей другой заместитель.».
1.8. Пункт 14 статьи 36 Устава Колпнянского района Орловской области изложить в новой редакции:
«14. В случае досрочного прекращения полномочий Главы администрации района, если оставшийся срок полномочий районного Совета народных депутатов составляет менее двух лет, полномочия Главы администрации района временно исполняет по согласованию с районным Советом народных депутатов первый заместитель Главы администрации района или в соответствии с распределением обязанностей другой заместитель.».
1.9. Пункт 9 части 1 статьи 39 Устава Колпнянского района Орловской области исключить.
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Орловской области.

Глава Колпнянского района
Орловской области                                                                   В.А. Громов